
Behandling af høringssvar 

 

10 Trafikterminalen – Solbakkevej - Silkeborg Bad - Gjessø 
 

Høringsforslag Ingen ændringer i høring 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 5 henvendelser, herunder henvendelser fra Bus-
selskabet og chaufførklubben i Tide Bus, med et eller flere emner. 

1) Ønske om mindre betjening (3 høringssvar)  
2) Ønske om justering af afgangstider (1 høringssvar) 
3) Ønske om ændret ruteforløb (1 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad 1) 
1 høringssvar påpeger, at der er ganske få kunder med linje 10 og er 
fritaget fra besparelse, når linjer med mange kunder skæren ned i fre-
kvens eller som linje 12 helt nedlægges. 
Flere høringssvar har på andre linjer påpeget, at der også burde ske re-
duktion på linje 10. 
 
I høringssvar fra chaufførklubben i Tide Bus fremsendes forslag om, at 
der køres timesdrift fra 10.00 – 14.00 og igen efter kl. 18.00. I weeken-
der 2-timersdrift.  
 
I høringssvar fra Tide Bus udtrykkes det, at det vil være fornuftigt at 
hente en besparelse ved at reducere aften og weekendkørslen for alle 
linjer. Aftenkørslen kunne stoppe kl. 20 eller 22 afhængigt af linjen og 
weekendkørslen kunne ændres, så der er timesdrift lørdag til kl. 14, og 
2-timersdrift efter kl. 14 undtagen linjerne 8, 9 og 11. Søndag kan æn-
dres til 2-timersdrift på alle linjer. 
 
Ad 2) 
1 høringssvar ønsker, at bussen passer til Vestre Skole, der har fri kl. 
13.30 og bussen har afgang kl. 13.20, samt senere ankomst til skolen, 
da den først åbner kl. 8 og busser ankommer 7.37. 
 
Det har ikke været muligt at imødekomme ønsket. 
 
Ad 3) 
Et høringssvar ønsker, at linje 10 også betjener Them og Virklund. 
 
Det vil være muligt at lave en ringrute i betjeningen af Gjessø, Them, 
Salten og Virklund. Midttrafik vurderer umiddelbart, at ruteføringen vil 
medføre en forholdsvis lang rute (anslået ca. 30 km med en omløbstid 
på anslået ca. 60 minutter), hvor ruten på lange strækninger betjener 
områder med ingen eller meget lavt kundegrundlag. Alt efter ønsket 
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betjeningsniveau vurderes der at skulle anvendes forholdsvis mange 
ressourcer mod et forventet lavt indtægtsgrundlag.    

Beslutning Silkeborg kommune har besluttet at fastholde nuværende køreplan. 
Der kan forekomme ændringer i afgangstider, både fra Trafikterminalen, 
samt på øvrige stoppesteder. 
 

 


